АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬХОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 марта 2020 г. №3
с.Ольховка

О проведении месячника по благоустройству,
обеспечению   чистоты   и   санитарного порядка   в   населенных   пунктах Ольховского сельсовета Хомутовского  района в 2020  году

В целях благоустройства и обеспечения чистоты и санитарного порядка населенных пунктов, расположенных на территории муниципального образования «Ольховский сельсовет» Хомутовского района, во исполнении постановления Администрации Хомутовского района от 05.03.2020 г № 105-па «О проведении месячника по благоустройству, обеспечению чистоты и санитарного порядка в населенных пунктах Хомутовского района в 2020 году»,, Администрация Ольховского сельсовета Хомутовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 20.03.2020 по 17.04.2020 на территории  Ольховского сельсовета Хомутовского района месячник по благоустройству, обеспечению чистоты и санитарного порядка в населенных пунктах Ольховского сельсовета  Хомутовского района.
2.Создать штаб по проведению месячника по благоустройству, обеспечению чистоты и санитарного порядка в населенных пунктах Ольховского сельсовета в 2020 году и утвердить его прилагаемый состав.
3.Информацию о проделанной работе в период месячника направить в администрацию Хомутовского района к 30 апреля 2020 года.
4. Руководителям  организаций и учреждений, расположенных на территории  Ольховского сельсовета   принять действенные меры по благоустройству территорий, занимаемых и закрепленных за организациями, учреждениями и индивидуальными предпринимателями, а также приведению в порядок административных зданий.
5. Физическим лицам содержание придомовой территории привести в  соответствии  с  Правилами  благоустройства, озеленения, чистоты и порядка на территории сельсовета.
 6.Установить единые санитарные дни на территории  Ольховского сельсовета – 20,27 марта, 3,10, 17 апреля 2020 года.
 7. Администрации  сельсовета совместно с Хомутовским пунктом полиции МО МВД России  «Рыльский» применять  в установленном порядке меры административного воздействия  к физическим, должностным  и юридическим лицам за нарушение правил благоустройства территорий населенных пунктов, несоблюдение правил по обеспечению чистоты и порядка в населенных пунктах, а также порчу объектов благоустройства,  загрязнение внешнего вида зданий и сооружений.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Ольховского сельсовета
Хомутовского района                                                             Н.И.Черепнина

Утвержден
                                                                                                постановлением
                                                                        Администрации Ольховского сельсовета
                                                                         от  19.03.2020  года №3

Состав штаба
по проведению месячника благоустройства, обеспечения чистоты и санитарного порядка в населенных пунктах администрации
Ольховского сельсовета

1. Черепнина Н.И.  –  глава Ольховского сельсовета Хомутовского района (председатель штаба);
2. Клиндухова Р.Д. –  зам. Главы Ольховского сельсовета Хомутовского района;
3. Кривошеева Е.И.  –  директор МКУК «Ольховский центральный сельский Дом культуры»;
4. Талдыкина Е.П.   –  заведующая Ольховским филиалом МКУК  «Межпоселенческая  библиотека Хомутовского района»  (по согласованию);
5. Козлов Д.Д.  –   старший участковый уполномоченный полиции, капитан полиции (по согласовании);
6. Будникова Е.Ф.   –  депутат Собрания депутатов Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области (по согласованию);
7. Прудников И.Н. – депутат Собрания депутатов Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области (по согласованию).
8. Черепнина Н.Н. –  депутат Собрания депутатов Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области (по согласованию);
9.Аносова Д.И. –  депутат Собрания депутатов Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области (по согласованию).